
ПРИКАЗ 

№01-08/17 

от 12.01.2017 

«О мерах по предупреждению коррупции» 

 

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 №273 – 

ФЗ «О противодействии коррупции» в целях организации работы по 

предупреждению коррупции в государственном бюджетном  учреждении 

«Редакция городской газеты «Байконур», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

1.1. Антикоррупционную политику государственного бюджетного  

учреждения  «Редакция городской газеты «Байконур» (Приложение 1 к 

настоящему приказу); 

1.2. Состав комиссии по предупреждению коррупции (Приложение 2 к 

настоящему приказу). 

2. Ответственным за реализацию Антикоррупционной политики в 

государственном бюджетном  учреждении «Редакция городской газеты 

«Байконур» – Кадышеву Анну Дмитриевну - ответственного секретаря. 

3. Кадышевой Анне Дмитриевне - ответственному секретарю: 

3.1. В срок до 15.03.2017 года разработать и представить 

руководителю на утверждение План предупреждения коррупции в 

государственном бюджетном  учреждении «Редакция городской газеты 

«Байконур» на 2017 год; 

3.2. В срок до 10.03.2017 года провести оценку коррупционных рисков 

государственного бюджетного  учреждения  «Редакция городской газеты 

«Байконур» и представить главному редактору на утверждение Перечень 

коррупционных рисков в государственном бюджетном  учреждении 

«Редакция городской газеты «Байконур» и Перечень должностей 

учреждения с высоким риском коррупционных проявлений. 

4. Секретарю руководителя в срок до 18.03.2017 года ознакомить 

подчиненных работников с Антикоррупционной политикой. 

5. Секретарю руководителя в срок до 18.03.2017 года в установленном 

порядке внести дополнения в трудовые договоры работников 

государственного бюджетного  учреждения «Редакция городской газеты 

«Байконур», предусмотрев в них ответственность за несоблюдение 

требований Антикоррупционной политики ГБУ «Редакция городской 

газеты «Байконур» 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

7. Приказ вступает в силу с момента подписания. 

 

Главный редактор 

ГБУ «Редакция городской 

газеты «Байконур»                                                    А.Г. Калиев 


